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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 18 (Alm. del) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi den 3. november 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Jonas Dahl (SF).

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
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Spørgsmål nr. 18 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 3. no-
vember 2009 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del). 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål 18

Ministeren bedes redegøre for sin stillingtagen til, at det private Menighedsfakul-
tet, der ligger i Århus – med udspring i den kirkelige højrefløj – udfordrer Det 
Teologiske Fakultet på Aarhus Universitet, herunder om ministeren finder det i 
orden, at det sker med en dansk akkreditering.

Svar

Menighedsfakultetet har ikke i dag en dansk akkreditering og kan heller ikke få 
det under den gældende akkrediteringslov.

Menighedsfakultetet i Århus er en privat institution, som udbyder en privat ud-
dannelse. Private uddannelser kan ikke opnå en statsanerkendt dansk akkredite-
ring. Akkrediteringsinstitutionen – ACE Denmark kan alene akkreditere statslige 
uddannelser.

Dansk lovgivning kan imidlertid ikke forhindre, at en dansk privat institution sø-
ger en udenlandsk akkreditering af en uddannelse.

Danmark har med Bologna-processen forpligtet sig til at anerkende de grader, 
som tildeles, hvis man tager en uddannelse i ét af de andre lande, der er omfattet 
af Bologna-aftalen. CIRIUS vurderer dernæst niveauet af udenlandske uddannel-
ser i forhold til de danske tilsvarende.

De danske universiteter fastsætter selv de adgangskrav, der gælder for deres ud-
dannelser. Typisk vil adgangskravet til en kandidatuddannelse være en eller flere 
danske bacheloruddannelser eller en udenlandsk uddannelse på samme niveau.

Universiteterne kan herudover optage studerende, som ikke umiddelbart opfylder 
adgangskravene til kandidatuddannelsen. Det kræver, at universitetet ud fra en 
konkret faglig vurdering skønner, at den studerende har tilstrækkelige uddannel-
sesmæssige forudsætninger.


